
UCHWAŁA NR III/15/2018
RADY GMINY STANISŁAWÓW

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach gminy Stanisławów

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 3 pkt 2 oraz art. 36 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U z 2018r., poz. 994 ze zm.) oraz § 12 ust. 2 i 3 Statutu Gminy Stanisławów 
stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIII/182/10 Rady Gminy Stanisławów z dnia 26 marca 2010r. (Dz.Urz. 
Woj. Maz. z 2010r., poz. 2790 ze zm.) Rada Gminy Stanisławów uchwala, co następuje:

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach gminy Stanisławów.

§ 2. Wybory powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 21 kwietnia 2019r.

§ 3. Dzień, godzinę i miejsce poszczególnych zebrań wiejskich wyborczych ustali Wójt Gminy Stanisławów.

§ 4. Zobowiązuje się Wójta Gminy do:

1. kierowania całokształtem prac wyborczych,

2. opracowania w terminie do dnia 21 stycznia 2019r. harmonogramu zebrań wiejskich wyborczych 
w poszczególnych sołectwach,

3. podania do publicznej wiadomości terminarza zebrań wiejskich wyborczych w Urzędzie Gminy 
Stanisławów, stronach internetowych: gminy i Biuletynu Informacji Publicznej oraz tablicach ogłoszeniowych 
w sołectwach,

4. wyznaczenia pracowników Urzędu Gminy Stanisławów do obsługi kancelaryjno-technicznej zabrań 
wiejskich wyborczych,

5. zawiadomienia mieszkańców danego sołectwa o zebraniu wiejskim wyborczym, co najmniej na 7 dni przed 
wyznaczoną datą zebrania w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stanisławów.

§ 6. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje do dnia zakończenia wyborów.

  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Zbytek

Id: 84721566-5BE0-4579-A268-6210D4797D53. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

16 listopada 2018r. zakończyła się kadencja Rady Gminy Stanisławów. Zgodnie z zapisem § 12 ust.1

Statutu Gminy Stanisławów stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXXIII/182/10 Rady Gminy

Stanisławów z dnia 26 marca 2010r. (Dz.Urz. Woj. Maz. z 2010r., poz. 2790 ze zm.) kadencja rady sołeckiej

i sołtysa jest równa kadencji organów samorządowych.

Ustęp 3 § 12 Statutu Gminy Stanisławów stanowi: "Wybory do rad sołeckich i wybory sołtysów

przeprowadza się w terminie sześciu miesięcy od daty wyboru rady gminy, z wyjątkiem wyborów

uzupełniających, które zarządza Wójt, w terminie trzech miesięcy od zaistniałej sytuacji".

Mając na uwadze w/w przepisy i konieczność zapewnienia funkcjonowania organu wykonawczego

jednostek pomocniczych gminy-sołectw, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewiduje się nieznaczne skutki finansowe sprowadzające się do zakupu materiałów biurowych

i dojazdu pracowników Urzędu w miejsce zebrania.

Id: 84721566-5BE0-4579-A268-6210D4797D53. Podpisany Strona 1




